Actum est hoc n . kalendas iunii anno ab Incarnatione Christi MCLVI. 
•Sig^Bnum Guillelmi Raimundi, dapiferi, qui hoc firmo firmarique 

rogo. Sig^num Otonis fratris eius. Ego Gaufredus Dertusensis episco-
pus, ss. Sig^num Aimerici fratris Mil i t ie . Sig^num Petri Umberti, pres-
biteris Emposte. Sig^num Bernardi de Rocha Forti . SighPnum Petri de 
Sancta Eugenia. Sig^num Petri Sancti Menati. Sig^num Guillelmi 
de Monte Scatano. Sig^num Raimundi de Monte Scatano. 

Bernardi, presbiterí et canonici Sánete Marie Dertuse, qui hoc scripsit 
die et anno quo supra. 

69 
1156, junio, 29. Tortosa. 

Donación, que Pedro de Sentmenat hace a Ntmstra Señora de Valldaura, al 
abad Gerardo y al monje Guillermo de Montpeller, de toda la heredad 
de Mardoch, que posee en Cherta. 

E. P. T. : Cart., f. 103. 
E.ef. : MORERA, pág. 420. — Ed. : MORERA, ap. 14, N . 

Notum sit ómnibus fidelibus, tam presentibus quam futuris, quod ego 
Pé t ru s Sancti Minati pro salute anime mee et parentum meorum, dono Deo 
êt Beate íMarie Vallis Lauree et fratribus ibidem Deo famulantibus, in mana 

Gerardi abbatis et Guillelmi monachi de Monte Pessulano, consilio et per-
missione Guillelmi Raimundi, dapiferi, totam hereditatem Mardoch sarraceni, 
quam habeo in Xerta cum omni genere arborum et cum ómnibus pertinentiis 
suis, hoc modo ut in presenti hortum unum habeant et post obitum meum 
totam hereditatem iam dicti sarraceni Mardoch libere in perpetuum possideat. 
Hortus autem, quem in presenti dono affrontat ad orientem in hereditate 
regis, ad occidentem in hereditate Bertrandi, que fuit Pelay, ad meridiem 
i n hereditate Rotlandi, ad septentrionem in vía publica. E t si quis hoc 
donum dirumpere temptaverit nichil proficiat, sed in duplo componat et 
hoc donum firmum in perpetuum maneat. 

Facta est carta apud Dertusam i n . kalendas i u l i i , anno ad Incarnatione 
Domini MCLVI. 

Sig^num Petri Sancti Minnati, qui hoc donum firmo firmarique 
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rogo. Sig^num Ermessendis uxoris mee. Sig^num Aimerici de Mi l i t i a . 
Sig^Bnum Petri de Castello Novo. Sig^num Pbntii de Albera. Sig^num 
Pontii de Solir. Sig^num Guillelmi Des T r u l . •Sig^mim Tort . S i g ^ 
num Bernardi de Serra.1 

70 
1156, junio, 29 

Venta, hecha por Brunet y su esposa Pascuala a Pedro de San Martín, de 
unos olivares, situados en el término de la ciudad de Tortosa. 

B. P. T. : Cart., f. 109 v.0 

•Sit notum cunctis qualiter ego Brunetus et uxor mea Paschalia vendimus 
t ibi Petro de Sancto Martino ipsos olivarlos cum térra, in qua siti sunt 
pro XXIII . solidos, sicut terminantur ab oriente in térra Lamberti Pisani atque 
a meridie et ab occidente in Alardo Anglico, marito de Alembors, et a circio 
in Gerallo Ferrarlo atque Raimundo de Sancto Baudelio. Sic vendimus 
modo t ibi predicto Petro de Sancto Martino omnique tue proli atque posteri-
tati istos prefatos olivarlos cum ipsa, in qua siti sunt térra pro avere prefato 
atque de nostro lure tradimus modo in tuum dominlum atque potestatem ad 
quicquid volueritis faciendum per cuneta sécula. Sunt autem prefati olivarii 
isti in valle de Villanova que est in territorio civitatis Dertose. Si quis hoc 
frangere voluerlt, n i l valeat sed in dupplum componat ; insuper et hoc firmum 
omni tempore permaneat. 

Quod est factum m . kalendas l u l l i , anuo Domini MCLVI. 
Sig^Bnum Bruneti ; sig^num Pasclialle, nos ambo qui hanc venditionem 

facimus, laudamus, íirmamus firmarique rogamus. Sig^Bnum Geralli Fer-
rari i . Sig^num Renaldi de Pirpiniano. Sig^Bnum Rotlandi, 

Sig^num Natalis, qui hoc scripsit die et anuo prefixo. 

71 
1156, junio, 30. Tortosa. 

Donación, hecha por Guillermo del Tru l l y su mujer Adelaida, al monasterio 
de Valldaura, del huerto que poseían en Bitem, propiedad de un sarraceno. 

B. P. T. : Cart., f. m . 
Ref. : VIXLANUEVA, Viaje, vol. 20, pág. 138. 

NUEVA, vol. 20, ap. XXVII 
MORERA, pág. 419. — Ed. : VIEEA-

In nomine Domini. Ego Guillelmus de T r u i l et uxor mea Adaleiz pro 
salute animarum nostrarum et parentum nostrorum donamus Deo et Beata 

1. No aparece la subscripción del escribano. 
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Marie Vallis Luree et fratribus eiusdem loci, tam presentibus quam futuris, 
in manu Gerardi abbatis et Guillelmi monachi de Monte Pessulano hortum 
cum omni genere arborum quem habemus in Bite, qui fuit Bahurre sarraceni, 
ut post mortem nostram libere in perpetuum possideant. Qui ortus affrontat 
ad orientem in viam que ducit Ilerdam, ad occidentem in vie que transit 
vineam lohannis de Podio, a meridiem in vinea Petri de Bouvil, ad septen-
trionem in vinea Andree. 

Facta est hac carta apud Dertusam I I . kalendas iu l i i , anno ab Incarna-
tione Domini MCLVI. 

'Sig^num Guillelmi de T r u i l ; sig^num Adalaiz, uxoris mee, qui hoc 
donum firmamus firmarique rogamus. Sig^num Petri de Sancto M i -
nato. Sig^num Aimerici de Mil i t ia Templi. Sig^num Dominici loannis. 
Sig^num Petri Compan. Sig^num Raimundi Texitoris. Sig^num Simeo-
nis. Sig^num Andree de Arla.1 

72 

1156, agosto, 1 

Venta, que Brunet y su mujer Pascuala hacen a Gerardo de Salvinyac, de 
u7ios olivares situados en el término de Tortosa. 

B. P. T. : Cart., f. 110. 
Ref. : MORERA, pág. 418. Ed. : MORERA, ap. 14, I . 

Sit notum cunctis qualiter ego Brunetus et uxor mea Paschalia vendimus 
t ib i Gerallo de Salviniaco illos olivarlos cum ipsa in qua siti sunt térra 
pro XXXII . solidos. Sunt autem in territorio civitatis Tortose, in valle de 
Villanova. Sicut terminatur ab oriente et meridie in térra Lamberti Pisani, 
ab occidente in Alardo Anglico, marito de Alemborgs et a circio in Gerallo 
Ferrarlo atque Raimundo de Sancto Baudilio. Sic vendimus eos totos cum 
ipsa in qua siti sunt térra t ibi predicto Gerallo de Salvaniacb omnique proli 
atque posteritati tue pro supramemorata pecunia ad faciendum ammodo 
quicquid volueritis per cuneta sécula atque de nostro iure tradimus eos modo 
cum ipsa in qua sunt fixi terre in vestrum dominium et potestatem atque 
faciemus autem tibi tuisque stare et habere in pace solidam et quitiam et 
liberam ab omni homine sine exarico et fuit hic de Avinaneler sarraceno qui 
recessit et est Valentie. Si quis hos frangere voluerit n i l valeat sed in 
duplo componat et hoc firmum permaneat.